MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001125919

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência Pública nº 017/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa para pavimentação asfáltica de trecho da Rua Lateral da RSC-453 e Trevo de Acesso do KM 88+900, abertura para o dia
13 de agosto de 2024, às 08hrs30min; Concorrência Pública nº 018/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para
fornecimento, transporte e instalação de estação de tratamento de esgoto compacta para atender as demandas da Vila Dona
Rachide, na cidade de Garibaldi/RS , abertura para o dia 04 de setembro de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone
(054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br .

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou o Pregão Eletrônico nº 066/2024, que tem como objeto o registro de preços
para aquisição de braços curtos e luminárias para uso da SMO , abertura para o dia 09 de agosto de 2024, às 08hrs30min; Maiores
informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001125901

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 080/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 080/2024 aquisição de
ferramentas para jardinagem e mudas de flores para praças e vias públicas do Município para diversas Secretarias Municipais, sob
a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote . A sessão pública será realizada no site no dia 12/08/2024,
com início às 13:30hs, devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame . Cópia do Edital
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 26/07/2024 .

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001125877

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza
e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS. Abertura: 09.08.2024, às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO
UTILIZADO: Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1060 ou no
endereço https://novaesperancadosul.rs.gov.br/site. Nova Esperança do Sul, 26 de julho de 2024. Ivori Antonio Guasso Junior –
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2024001125899

EXTRATO DE CONTRATO 074/2024 – PE 183/2023 GABINETE DA PREFEITA
O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais da SMF, torna público o Contrato Administrativo nº
074/2024, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DAS FACHADAS E ESQUADRIAS EXTERNA DO PAÇO
MUNICIPAL, de acordo com o pregão nº183/2023-GABINETE DA PREFEITA e o disposto na Lei Federal 8.666/93, observadas as
alterações posteriores, a Lei Federal 10.520/2002, Lei Municipal nº 5.645/2009, do Decreto Municipal nº 5.064/2008, Decreto
Federal nº6.204/2007, Lei complementar 123/2006 e 147/2014, Lei 11.488/2007 e demais legislações aplicavéis. Empresa: MI
CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 46.500.731/0001-05. Valor contratado: R$ 319.380,00(trezentos e dezenove mil e
trezentos e oitenta reais). Contrato Administrativo nº 074/2024. Pregão Eletrônico 183/2023. Outras Informações poderão ser
obtidas no D.C.G., localizado na rua Santos Dumont, nº149, ou através site e www.pelotas.com.br. Pelotas, 24 de julho de 2024.
GISLAINE DUARTE RODRIGUES - Chefe do Departamento de Compras Governamentais.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001125891

Porto Alegre, segunda-feira, 29 de julho de 2024 133Diário Oficial Nº 149

http://www.garibaldi.rs.gov.br/
http://www.garibaldi.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pelotas.com.br/

Pregão Eletrônico 37/2024 : Aquisição de um arado subsolador 7 hastes. Propostas: 12/08/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 12/08/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 26/07/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2024001125890

Aviso de Suspensão - Errata: Onde lê–se Processo Licitatório Nº 88/2024, Pregão Presencial Nº 36/2024 - Deve ler–se
Processo Licitatório Nº 82/2024, Pregão Presencial Nº 34/2024. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de kit de
uniformes escolares personalizados com brasão do município para alunos da Rede Municipal de Ensino de Redentora e camisetas
para a Banda Escolar. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius
- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2024001125876

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 18/2024 . Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
permanentes para as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 08/08/2024
as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia 08/08/2024 as 08h:30m.
Pregão Eletrônico Nº 19/2024 . Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de TIC
para equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº 19830007/2021 –
Termos de Compromisso nº 202141991-5 e 202142197 – 5 – PAR/FNDE/MEC. Apresentação das propostas até dia 09/08/2024 as
08h: 29m, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia 08/08/2024 as 08h:30m.
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site
www.rodeiobonito.rs.gov.br . Rodeio Bonito/RS, 26 de julho de 2024. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024001125914

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 021/2024. Processo Administrativo nº 8218/2024. Objeto: Contratação de empresa para
execução, com fornecimento de matérias e mãos de obra, da reforma da feira do produtor na Praça Rubem Lang (Ginasião),
bairro São Jorge. Abertura: 14/08/2024, às 10h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2024. Processo Administrativo nº 7356/2024. Objeto: Registro de preços para futuras contratações
de empresa para elaboração de estudos geológicos de projetos de licenciamento ambiental e demais liberações em que o
Município é empreendedor, a serem protocolados e analisados junto aos órgãos ambientais competentes. Abertura: 22/08/2024, às
08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2024 . Processo Administrativo nº 6839/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de vídeo monitoramento eletrônico para serem instalados na Central de Galhos e Oficina Municipal. Abertura: 16/08/2024,
às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2024 . Processo Administrativo nº 6839/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de videomonitoramento e rondas periódicas nas dependências das Escolas Municipais, Biblioteca/Museu, Casa do
Conhecimento, Memorial da Poesia Contemporânea e prédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Abertura:
19/08/2024, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2024 . Processo Administrativo nº 11861/2024. Objeto: Registro de Preços para futuras
contratações de serviços de manutenção predial, tanto preventiva como corretiva, nas instalações dos Prédios Públicos da
Prefeitura Municipal. Abertura: 20/08/2024, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024 . Processo Administrativo nº 11312/2024. Objeto: Registro de preços para aquisições de
materiais de processamento de dados. Abertura: 21/08/2024, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024 . Processo Administrativo nº 10831/2024. Objeto: Contratação de sistema de informática
para gestão e controle da área da educação. Abertura: 21/08/2024, às 10h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024 . Processo Administrativo nº 12115/2024. Objeto: Prestação de serviço de transporte escolar
no território do Município de Santiago – Linha: Monte Alegre/Passo do Rosário. Abertura: 22/08/2024, às 10h30min . Maiores
informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.
MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 26 DE JULHO DE 2024. TIAGO GORSKI LACERDA. Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2024001125883

Porto Alegre, segunda-feira, 29 de julho de 2024 134Diário Oficial Nº 149

http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/